
Irena Santor honorową obywatelką województwa 

 

Pierwsza dama polskiej piosenki, Irena Santor, otrzymała tytuł honorowej
obywatelki województwa kujawsko-pomorskiego. Wręczenie wyróżnienia
odbyło się 26 kwietnia 2023 r. podczas uroczystej sesji sejmiku
województwa.

Irena Santor urodziła się w 1934 r. Papowie Biskupim, dzieciństwo spędziła w Solcu
Kujawskim. W latach 1951-1959 występowała z Zespołem Pieśni i Tańca Mazowsze,
potem rozpoczęła karierę solową, którą oficjalnie zakończyła w 2021 r. W 2017 roku
Akademia Muzyczna w Łodzi nadała jej tytuł doktora honoris causa. Jest również
honorową obywatelką Warszawy, Solca Kujawskiego i gminy Papowo Biskupie.

- Jej twórczość towarzyszy historii życia naszych rodzin, spaja pokolenia budując ich
wspólny świat wartości, dobra, miłości, prawdy i piękna. Pozwala marzyć i motywuje
do realizacji marzeń. Uwalnia pokłady naszej, często skrywanej wrażliwości, otwiera
na drugiego człowieka. Niech więc ten tytuł honorowej obywatelki naszego
województwa jest wyrazem naszej wdzięczności za pani piękne życie. Za otuchę i
wsparcie dla polskich kobiet w walce z chorobami onkologicznymi. Za rozsławianie
Polski na świecie i promocję Kujaw i Pomorza. Za głoszenie pokoju i wsparcie
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naszego procesu integracji europejskiej. Za wszystkie dzieła społeczne i
charytatywne. Za lata cudownej twórczości, owocującej setkami piosenek,
teledysków, tysiącami koncertów, dziesiątkami płyt, realizacjami teatralnymi i
telewizyjnymi. Za wzruszenia kilku pokoleń Polaków – mówił w laudacji marszałek
Piotr Całbecki.

- Jest to dla mnie dzień niezwykły. Zostałam honorową obywatelką mojego
województwa kujawsko-pomorskiego. Spełniły się prorocze słowa mojej piosenki:
„Powrócisz tu, gdzie nadwiślański brzeg”. Ta piosenka  mówi wszystko o tym, że ma
się na świecie swoje miejsce, swój dom. Cieszę się państwa pamięcią o mnie. Jestem
szczęśliwa! -  dziękowała wzruszona Irena Santor, odsłaniając swój portret
zawieszony w galerii honorowych obywateli województwa.

Gratulacje Irenie Santor złożył także Zbigniew Fiderewicz, zastępca prezydenta
miasta. - W kopernikańskim Toruniu wysoko doceniamy Pani talent i cieszymy się, że
wielokrotnie mogliśmy Panią u nas gościć. Pani piosenki wzruszały, bawiły kolejne
pokolenia Polaków. Zapraszamy do Torunia – nasze sale koncertowe czekają na
Panią – mówił Zbigniew Fiderewicz, wręczając pamiątkową panoramę Torunia.

Ukoronowaniem tego szczególnego dnia był benefis artystki w Teatrze im. Wilama
Horzycy, który poprowadził Artur Andrus. Na scenie wystąpili: Krzysztof Cugowski,
Katarzyna Groniec, Krzysztof Iwaneczko, Włodzimierz Korcz, Alicja Majewska, Dorota
Miśkiewicz, Henryk Miśkiewicz, Grupa MoCarta, Włodzimierz Nahorny, Organek, Nula
Stankiewicz, Janusz Strobel, Zoja Syguda i Małgorzata Walewska.

Fot. Wojtek Szabelski
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